
Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32944

br UASG: 925448. Funcional Programática: 10.302.1312.2610, 
Elemento de despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 
0269003264 Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO. O Edital encontra-se disponível na Internet nos 
endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-
0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 04 de Agosto de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 859983

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
060/2014

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 256/2015/
GP-FSCMPa, de 07/04/2015, publicada no DOE n.º 32.864 de 
10/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº 
060/2014/FSCMP,  visando a eventual aquisição de equipamentos 
para atender a Gerencia de Processamento de Roupas da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de 
Abertura da Licitação: 25/08/2015, às 10:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.122.1297.4576, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 05 de Agosto de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 860307

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 497/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
R E S O L V E:
CONCEDER duas diárias e meia para a servidora abaixo para 
participar da Mesa Redonda do 11º Congresso da ABRASCO - 
Associação Brasileira de Saúde Coletiva, a ser realizado na 
cidade de Goiânia/GO, no período de 28 a 30/07/2015.
ANA VICENTINA SANTIAGO DE SOUZA
CPF: 023.519.272-49
CARGO: Administradora

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 860160

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 046/2014/FSCMP

PROCESSO S/N
PROTOCOLO 2014/339223 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ nº 00.799.666/0001-51, localizada na Rua Maravalho 
Belo nº 77, Bairro Marambaia, CEP. 66.623-240, Belém - Para. 
neste ato representada pelo Sr(ª) MARIA DO SOCORRO S. 
CARDIM, portador(a) da Carteira de Identidade nº 3117017 
SSP/PA e inscrito no CPF/MF sob o nº. CPF 250.330.773-68, 
doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame 
supracitado para os itens item(s) 44, 45 e 46 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quant. Valor
Unitário

44

LAMINA PARA BISTURI EM AÇO 
CARBONO Nº 11, DESCARTAVEL E 
ESTERIL: DEVIDAMENTE AFIADA 
E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS 

E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, 
PERFEITAMENTE FIXADA E 

AJUSTADA AO CABO DE BISTURI. 
NA LAMINA DEVERAO ESTAR 

GRAVADOS A MARCA E LOTE DA 
MESMA. A EMBALAGEM INDIVIDUAL 

EM ALUMINIO HERMETICAMENTE 
FECHADO. A EMBALAGEM 

SECUNDARIA DEVERA CONSTAR 
TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E 

MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA. MARCA: SOLIDOR

UND 9.000 R$  0,27

45

LAMINA PARA BISTURI EM AÇO 
CARBONO Nº 23, DESCARTAVEL E 
ESTERIL: DEVIDAMENTE AFIADA 
E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS 

E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, 
PERFEITAMENTE FIXADA E 

AJUSTADA AO CABO DE BISTURI. 
NA LAMINA DEVERAO ESTAR 

GRAVADOS A MARCA E LOTE DA 
MESMA. A EMBALAGEM INDIVIDUAL 

EM ALUMINIO HERMETICAMENTE 
FECHADO. A EMBALAGEM 

SECUNDARIA DEVERA CONSTAR 
TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E 

MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO NUMERAM DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA. MARCA: SOLIDOR

UND 70.000 R$  0,27

46

LAMINA PARA BISTURI EM AÇO 
CARBONO Nº 15, DESCARTAVEL E 
ESTERIL: DEVIDAMENTE AFIADA 
E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS 

E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, 
PERFEITAMENTE FIXADA E 

AJUSTADA AO CABO DE BISTURI. 
NA LAMINA DEVERAO ESTAR 

GRAVADOS A MARCA E LOTE DA 
MESMA. A EMBALAGEM INDIVIDUAL 

EM ALUMINIO HERMETICAMENTE 
FECHADO. A EMBALAGEM 

SECUNDARIA DEVERA CONSTAR 
TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E 

MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE/ANVISA MARCA: SOLIDOR

UND 20.000 R$  0,27

VALIDADE: DE 01/07/2015 ATÉ 01/07/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 859893

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 023/2015/FSCMP

PROCESSO S/N - PROTOCOLO 2015/69058
OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de materiais 
descartáveis.
FORNECEDOR: OLIVER EMPREENDIMENTOS COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 21.794.652/0001-15, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para os Itens 01 e 02 (LOTE 03) e Itens 01 e 02 (LOTE 04) de 
acordo com o Termo de Referência (Anexo I do edital).

LOTE 03

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QTD. VALOR
UNITÁRIO

01

Copo descartável em poliestireno, 
s/ tampa, 200ml: não  tóxico, não  

reciclado, branco leitoso. Normatizado 
de acordo c/ NBR 14865, registrado 

no rotulo da embalagem a capacidade 
total, a quantidade e o peso mínimo 
de cada copo, c/ resistência lateral 
mínima de 1,63n, resistente a alta 

temperatura. Caixa com 2.500 
unidades.

MARCA: COPOBRAS

CX 1.500 R$   60,00

02

Tampa descartável em poliestireno 
para copo de 200ml: não  tóxico, 

caixa com 2000 unidades. 
Normatizado de acordo com NBR 
14865, registrado no rotulo da 

embalagem a capacidade total, a 
quantidade e o peso mínimo de 
cada tampa, c/ resistência a alta 

temperatura. OBS: A tampa devera 
ser da mesma marca do copo de 

200ml.
MARCA: COPOBRAS

CX 96 R$   62,00

LOTE 04

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QTD. VALOR

01

Copo descartável em poliestireno, s/ 
tampa, 300ml: não tóxico, não  reciclado, 

branco leitoso. Normatizado de acordo 
c/ NBR 14865, registrado no rotulo 
da embalagem a capacidade total, a 

quantidade e o peso mínio de cada copo, 
c/ resistência lateral mínima de 1,63n, 

resistente a alta temperatura. Caixa com 
2.000 unidades.

MARCA: COPOBRAS

CX 300 R$    74,50

02

Tampa descartável em poliestireno para 
copo de 300ml: não tóxico, caixa com 
2000 unidades. Normatizado de acordo 
com NBR 14865, registrado no rotulo 
da embalagem a capacidade total, a 
quantidade e o peso mínimo de cada 

tampa, c/ resistência a alta temperatura. 
OBS: A tampa devera ser da mesma 

marca do copo de 300ml.
MARCA: COPOBRAS

CX 150 R$    71,00

VALIDADE: DE 08/07/2015 ATÉ 07/07/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 860138

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 526/2015 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 04 
de agosto de 2015.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição 
Federal Brasileira, os artigos 128, inciso I e 129 da Lei Estadual 
nº 5.810/94, o Regime Jurídico Único do Estado, bem como 
o Decreto Estadual nº. 2.485 de 22 de abril de 1994, que 
regulamenta a concessão do adicional de insalubridade a 
servidores do Estado do Pará;
Considerando o que dispõem os Laudos Periciais da DSO/SEAD 
nº. 015/2001, 004/2004 e 001/2006;


